



Anita Hanslin

viite: Kuntalaisaloite: Tulevaisuus-patsaalle uusi paikka (KajDno-2022-1038)

Tulevaisuus-muistomerkin sijainti Kajaanissa

Kuten aloitteen tekijä toteaa, Tulevaisuus-veistos on muistomerkki. Kalervo Kalliolta tilattuun taideteokseen liittyy siis vahvasti tietyn asian muistaminen, jota myös sille valittu paikka kuvastaa. Kajaani Oy:n Kuulumisia -lehden 3/1957 etukannessa on kuva vuorineuvos Paloheimosta pitämässä puhetta muistomerkin luona ja kuvan alla lukee: Sodissa kaatuneiden muistomerkin paljastus Kajaanissa 18.8.1957.

Lehden sisäsivulla on Paloheimon puhe, jossa hän mainitsi: "Kunnioittaakseen niiden Kajaani Oy:n piiristä lähteneiden miesten muistoa, jotka täyttäessään velvollisuuttaan loppuun asti antoivat viime sodissa henkensä, on yhtiö pystyttänyt muistomerkin tälle kauniille Lampilan niemelle lähelle tehdasta, jossa useimmat heistä ovat työtä tehneet. Patsaan graniittiseen jalustaan on kirjoitettu kaatuneiden yhtiöläisten nimet."

Kajaani Oy:n Kuulumisia -lehdessä 4/1956 kerrotaan Tulevaisuus-muistomerkin tekijästä kuvanveistäjä Kalervo Kalliosta ja hänen vierailustaan Kajaanissa syksyllä 1956.

Lehtiartikkelissa mainitaan muun muassa:

"Patsaan paikkakin on jo määrätty. Yhtiön alueelta tuskin löytyy tarkoitukseen sopivampaa paikkaa kuin kaupungin lammin Lampilan puoleisella rannalla oleva kaunis niemeke. Paikka miellytti myös kuvanveistäjä Kalliota. Käydessään täällä noin vuosi sitten tutustumassa olosuhteisiin taiteilija mainitsi, ettei hän koskaan aikaisemmin ole tehnyt patsasta niin kauniiseen ympäristöön."

Vaikka Kajaani Oy:tä ei enää kaupungissa olekaan, meillä on edelleen kyseinen alue teollisuuskäytössä ja alueella on säilynyt joitakin tehdasrakennuksia sotia edeltäviltä vuosikymmeniltä. Muistomerkin viereiset asuinalueet Makkola ja Purola olivat monien



yhtiöläisten asuinalueita. Muistomerkin sijainti on aikanaan tarkoin harkittu ja sijaintipaikallaan se kertoo edelleen kaupunginosansa ja teollisuutemme historiaa sekä muistuttaa sodan uhreista ja tulevaisuuden uskosta kauniilla tavalla. Vuorineuvos Paloheimo sanoi puheensa lopussa sankarivainajiin viitaten: "Kirkastukoon tällä paikalla heidän muistonsa."

Edellä mainituin perustein katsomme, että Tulevaisuus-muistomerkkiä ei tule siirtää alkuperäiseltä paikaltaan.

Kajaanissa 19.10.2022

Antti Mäkinen
museonjohtaja

Pirjo Immonen
taidemuseon johtaja